
UCHWAŁA NR XXXVII-370/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. 2021 poz. 735, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.1.2021 z dnia 8 czerwca 2021 roku na działalność 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie, Rada Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04979C59-04BC-4304-9165-E22C3D38503B. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVII-370/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 30 września 2021 r. 

 

 

W dniu 21 czerwca 2021 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego skarga z dnia  

8 czerwca 2021 r., zarejestrowana pod numerem: RPW.1510.1.2021, uzupełniona wnioskiem  

z dnia 12 lipca 2021 r., dotycząca działalności kierownika Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wołominie.  

 

Z analizy dostarczonej dokumentacji, wyjaśnień pisemnych oraz informacji 

przekazanych w trakcie posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego wynika, iż procedury postępowania w analizowanej skardze 

nie zostały naruszone, a stawiany przez Skarżącą zarzut „o ponownym bezprawnym” 

wznowieniu postępowania nie ma potwierdzenia w zgromadzonej dokumentacji.  

Na organie nadzoru budowlanego ciąży obowiązek wyegzekwowania wydanego 

postanowienia administracyjnego, które zostało zakończone w 2016 roku, po trwającym 12 lata 

postępowaniu. Z przedstawionych dokumentów wynika, że w przedmiotowej sprawie zostały 

umorzone postępowania w przedmiocie próby unieważnienia decyzji 1861/2010 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, nakazującej Skarżącej 

rozbiórkę, zaś sama decyzja nakazująca rozbiórkę została utrzymana w mocy.  

W związku z niewykonaniem rozbiórki Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

w Wołominie w dniu 27 czerwca 2016 r. wystawił tytuł wykonawczy nr 08/2016 stosowany  

w egzekucji obowiązków o charakterze niepieniężnym, poprzedzając go upomnieniem  

nr. 6/2016 z dnia 6 kwietnia 2016 r.  

Mając powyższe na uwadze stawiany przez Skarżącą zarzut bezprawnego wszczęcia 

postępowania oraz przekroczenie uprawnień, przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego jest bezpodstawny, w związku z powyższym, w ocenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

 Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z przedmiotem skargi oraz 

ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przyjęła stanowisko zgodne z opinią 

Komisji i uznała skargę za bezzasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 

Jednocześnie informuję się Skarżącą, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735  

z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowiliby skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04979C59-04BC-4304-9165-E22C3D38503B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr XXXVII-370/2021

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 30 września 2021 r.

